
Comune di Siena

Verbale di deliberazione
 della Giunta Comunale 

del 03/06/2015 N° 224 

OGGETTO: PALIO 2 LUGLIO 2015 - NOMINA MOSSIERE - DEPUTATI DELLA FESTA - ISPETTORI DELLA 
PISTA - GIUDICI DELLA VINCITA - MAESTRO DI CAMPO 

Nome Presente Assente

VALENTINI BRUNO X

MANCUSO FULVIO X

FERRETTI ANNA X

PALLAI SONIA X

TARQUINI TIZIANA X

BALANI MAURO X

MAGGI STEFANO X

MAZZINI PAOLO X

TAFANI LEONARDO X

VEDOVELLI MASSIMO X

Presidente della seduta: Dott. Valentini Bruno
Partecipa Il Segretario Generale: Dott.ssa  Diodorina Valerino



OGGETTO: PALIO 2 LUGLIO 2015 - NOMINA MOSSIERE - DEPUTATI DELLA FESTA - 
ISPETTORI DELLA PISTA - GIUDICI DELLA VINCITA - MAESTRO DI CAMPO 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in conformità a quanto previsto dal vigente Regolamento si rende necessario 
procedere, in occasione del prossimo Palio del 2 luglio 2015, alle nomine del Mossiere, dei 
Deputati della Festa, degli Ispettori della Pista, dei Giudici della Vincita e del Maestro di 
Campo;

Viste le designazioni  proposte dal Magistrato delle Contrade con nota in data 20.05.2015 
(atti prot. n. 35040 del 21.05.2015) trasmessa in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 7 
del Regolamento per il Palio;

Tenuto conto che, per quanto concerne la nomina del Mossiere, i Capitani delle Contrade 
partecipanti  al  Palio hanno espresso unanime parere favorevole per la  nomina del  Dott. 
Bartolo Ambrosione;

Visto il parere di regolarità tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuto  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell’art.143, 4° comma del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione  espressa distintamente;

DELIBERA

1) di nominare per  il Palio del 2 luglio 2015: 

a) Mossiere  

- Bartolo Ambrosione

b) Deputati della  Festa  

- Emanuele Squarci – Istrice

- Marco Lonzi – Drago

- Riccardo Pagni - Bruco



c) Ispettori della Pista  

- Leonardo Scattoni – Lupa

- Stefano Casini - Giraffa

- Filippo Giorgi – Chiocciola

        
d) Giudici della Vincita  

- Mino  Capperucci - Aquila

- Mauro Civai - Istrice

- Fabio Caselli - Giraffa

e) Maestro di Campo  

- Riccardo Frosini

DELIBERA

Altresì  di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  con  votazione  separata,  immediatamente 
eseguibile.

  



Fatto verbale e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
Dott.ssa  Diodorina Valerino Dott. Valentini Bruno


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA


